Gjykata Themelore né Mitrovicé
P. No. 134/2015

02.11.2015
NE EMER TE POPULLIT
GJYKATA THEMELORE E MITROVICES

Gjykatésja e EULEX-it Iva Niksic si Gjykatése e vetme gjykuese me pjesémarrjen e zyrtarit
ligjor t&¢ EULEX-it Agron Kelmendi si procesmbajtés, né ¢€shtjen penale kundér:

1. B. H. - i pandehur, emri i babés H., emri i nénés N. K., 1
lindur mé¢ , NE , banon né , ,
Kosové, dhe adresa e dyté e banimit &shté rruga “ ” nr. ,

, , me nénshtetési Kosovare por edhe , 1 martuar, baba i
fémijéve té rritur, me shkoll€ t&€ mesme t€ kryer, punétor me té€ hyra mujore prej 250-
300€,

i akuzuar pér:

kryerjen e veprés penale “Pranim i Mallrave t€ Vjedhura” né kundérshtim me nenin
272 (1) KPK-sé lidhur me nenin 23 t€ KPK-s€;

kryerjen e veprés penale “Pranim i Mallrave t€ Vjedhura” né kundérshtim me nenin
272 (1) KPK-sé lidhur me nenin 23 t&¢ KPK-sé€ né bashkékryerje me E. M.

dhe
“Démtim i Pronés sé Luajtshme” né kundérshtim me nenin 260 (1) lidhur me nenin 23
t& KPK-s€ CCK né bashkékryerje me A. L;

2. E. M.-i pandehur, emri i babés F. emri i nénés A. D. i
lindur mé né , dhe jeton né€ rrugén * ”nr. _, komunae
i Kosovés me nénshtetési Kosovare, 1 pamartuar pa fEémijg,

me shkollé fxllore té kryer, punétor, punon né ndértimtari t€ hyra mesatare prej 250-
300,

i akuzuar pér

kryerjen e veprés penale “Pranim i Mallrave t€ Vjedhura” né kundérshtim me nenin
272 (1) KPK-sé lidhur me nenin 23 t&€ KPK-sé né bashkékryerje me B. H.

dhe

3. A. L-i pandehur, emri i babait D. emri i nénés A. F,

1 lindur mé¢ ____, né komunén e , banon né rrugén “

Tonr. i Kosovés me nénshtetési Kosovare, i pa martuar, pa
fémijé, me shkollé té mesme té kryer, auto elektricist me té hyra mesatare prej rreth
300 euro,

i akuzuar pér



kryerjen e veprés penale “Démtim i Pronés sé Luajtshme” né kundérshtim me nenin
260 (1) lidhur me nenin 23 t€ KPK-s€ né bashkékryerje me B. H.;

t€ gjith€ t€ akuzuar me aktakuzén PP Nr: 158/11 t€ ngritur nga Prokuroria Speciale e
Republikés s€ Kosovés t€ datés 18 gershor 2012, dhe e dorézuar né gjykaté mé 26
gershor 2012 dhe e ndryshuar me datén 8 prill 2014;

pas mbajtjes sé seancave t€ rregullta dégjimore, t€ hapura pér publik, me datat 26 dhe
27 mars, 15 dhe 16 prill dhe 18 maj né ¢éshtjen P.nr. 11/2013 dhe vegimin e
procedurave t€ pérmendura né ¢éshtjen aktuale lidhur me t€ pandehurit (sipas nenit
36, paragraf 1 t€ kodit t€ procedurés penale t€ Kosovés — KPK) dhe ndarjen e
proceduara kundér tyre dhe vénia e emrit t€ ri 1€ndor P.nr.134/2015 seancat kryesore
gjyqésore ta mbajtura me datat 7, 13, 22, 23 dhe 27 tetor 2015, né praniné e prokurorit
t€ EULEX-it, t€ gjith€ T€ pandehurve dhe avokatéve té tyre mbrojtés;

né pajtim me nenin 364 par 1, nén-paragraf 1.3 dhe neni 365 i KPPK, mé 02 néntor
2015 né seancén publike dhe n€ prani t€ Prokurorit t€¢ EULEX-it,

nxjerr si n€ vijim kété:
AKTGJYKIM

L. I pandehuri B. H. shpallet

FAJTOR
pér akuzén sipas pikés V t€ aktakuzés , sepse €shté vértetuar se ka kryer két€ vepér penale:

- Duke e ditur se vetura |, ngjyré e zezé, e cila mban numrin e regjistrimit nr. __ -
- me numér shasie , D€ pronési t€ palés s€ démtuar
E. J., éshté vjedhur, t€ njéjtén e kishte bleré gjaté periudhés nga 15 marsi 2011
deri né néntor 2011 nga njé person(a) i/(t€) paidentifikuar pér njé¢ ¢mim shumé mé té
ulét sesa ishte vlera reale (e tregut) dhe gjaté néntorit 2011 e kishte bleré dhe veté e
kishte vozitur deri te autoshopi “__ ” me pronar A. L. né rrugén
“ ” né i cili i kishte pranuar udhézimet nga B. H. dhe
e kishte ¢montuar me géllim ta shiste pér pjesé (pjesét e brendshme dhe t€ jashtme)
veturave t€ tjera t€ s€ njéjt€s marké, ngjyré bronzi, e cila ishte djegur mé herét nga
persona té€ panjohur né té dhe té€ cilén e kishte vozitur
B. H. dhe e kishte transportuar pér né autoshopin e A. L.;

”

Pérmes késaj ai kishte kryer veprén penale “Pranimi i Mallrave té Vjedhura né

kundérshtim me nenin 272 (1) KPK-sé lidhur me nenin 23 té KPK-sé dhe késhtu gé:
B. H. dénohet me 10 (dhjeté) muaj burgim.

I1. [ pandehuri B. H. shpallet



FAJTOR

pér akuzén sipas pikés VI t€ aktakuzés , sepse €shté vértetuar se ka kryer kété vepér penale:

- Derisa dihet se vetura e markés | ngjyré e zez€, me tabela me
numér - - e paregjistruar né Kosove dhe statusi i saj €sht€ i paqart€, €shté
vjedhur sipas marréveshjes me pronarin e saj E. M. i cili pretendohet se e ka
bleré né tetor/néntor 2011 né nga personi i panjohur me emrin “__~ " ecili
e ka marré nga ai dhe ka aranzhuar riparimin e pajisjeve t€ saj elektrike dhe gjaté
néntorit 2011 pasi e kishte sjellé E. M. nga né , ai e kishte
sjellé kéte veturé te autoshopt “__ 7 né€ rrugén “ ” né ,

sidoqofté policia ka ardhur t€ nj&jtén dit€ aty dhe e kishte marr automjetin.

Me kété, né bashkékryerje me E. M. ai ka kryer veprén penale
“Pranimi i mallrave té vjedhura” né kundérshtim me nenin 272 (1) e lexuar me nenin

23 té Kodit Penal té Kosovés the (KPK) dhe si rrjedhojé:

- B. H. i dénohet me dhjeté (10) muaj burgim.

Bazuar né nenin 71 paragrafi (1) dhe paragrafi (2) nén-paragrafi 2) t&€ KPK-s€ pér té€ dy
veprat penale qé i atribuohen B. H. dhe duke marré parasysh dénimet ve¢ e veg té€
shqiptuara pér kéto vepra, si rrjedhojé ai dénohet me dénimin unik prej tetémbédhjeté (18)
muaj,

por, né pajtim me nenin 43 paragrafi (1) dhe nenin 44 paragrafi (2) 1€ KPK-sé, ky
dénim nuk ekzekutohet nése i dénuari B. H. nuk kryen njé vepér tjetér penale

pér kohén e verifikimit prej tre (3) vjetésh.
Bazuar né nenin 73 paragrafi (1) t¢ KPK-sé koha e kaluar né paraburgim dhe gjaté
hegjes sé lirisé né lidhje me t€ pandehurin B. H., pérkatésisht prej 14.12.2011

deri mé 06.04.2012 té pérfshihet né dénimin me burgim né rast t€ heqjes s€ dénimit me kusht

dhe té ekzekutimit té dénimit.

L. Andaj i pandehuri E. M. shpallet

FAJTOR



Pér akuzén sipas pikés VI. té aktakuzés, sepse €shté vértetuar se ai ka kryer veprimin e

méposhtém:

- Gjersa ishte n€ dijeni se vetura e prodhimit ___, me ngjyré t€ zez€, me targa €

nr. - - e paregjistruar n€ Kosové dhe pa status t€ qarté, ka qené

e vjedhur, e kishte bleré até gjaté Tetorit/Néntorit 2011 né nga njé person i
panjohur i quajtur ‘___ ’, dhe sipas marréveshjes me B. H., gjaté
Néntorit 2011, ai ia kishte dorézuar veturén atij né komunén e pér té
orgamzuar riparimin e pajisjes s€ saj elektrike nga A. I. né punétoriné e tij

‘ ’ né rrugén né , mirépo né po té€ njé€jteén dit€ kur

BH e kishte sjellé até te punétoria e A. IL., kishte ardhur Policia dhe e kishte
marré€ veturén.

Me kété, né bashkékryerje me B. H., ai ka kryer veprén penale “Pranimi i
mallrave té vjedhura” né kundérshtim me nenin 272 (1) e lexuar me nenin 23 té Kodit

Penal té Kosovés the (KPK) dhe si rrjedhojé:

- E. M. dénohet me dhjeté (10) muaj burgim,

por, né pajtim me nenin 43 paragrafi (1) dhe nenin 44 paragrafi (2) t€ KPK-s€, Ky
dénim nuk ekzekutohet nése i dénuari E. M. nuk kryen njé vepér tjetér penale

pér kohén e verifikimit prej dy (2) vjetésh.

Bazuar né nenin 73 paragrafi (1) t¢ KPPK-s€, koha e kaluar né paraburgim gjaté
heqjes sé lirisé né lidhje me té pandehurin E. M., pérkatésisht prej 15.12.2011
deri mé 21.03.2012 t¢ pérfshihet né dénimin me burgim né rast t€ heqjes s€ dénimit me kusht

dhe té ekzekutimit té€ dénimit.

II.  Bazuar né nenin 364 pika 1.3) t¢ Kodit té Procedurés Penale (KPP ), té pandehurit
A. 1. dhe B. H.

LIROHEN



nga akuza e pérshkruar né pikén VII. t& aktakuzés, sepse nuk €shté vértetuar se ata kané kryer

veprimin e méposhtém:

- Gjersa ishin né dijeni se vetura e prodhimit ____, me ngjyré t€ zez€, me targa nr.
- -, me numér té shasisé (shih Pikén 5) e bleré nga
B. H., gjaté periudhés prej 15 marsit 2011 deri né néntor t€ vitit 2011
nga personi(at) e paidentifikuar pér njé ¢cmim q€ ishte dukshém mé i liré sesa ¢mimi i
tregut (vlera e tregut), né pronési t€ njé personi tjetér, gjaté muajit néntor 2011 B. H.
ia kishte sjellé até A. I. duke e vozitur veté tek punétoria e tij 7
né rrugén né , me qéllim qé ta bénte até t€ papérdorshme
duke e ndaré até (¢montuar) né pjes€, cfaré sipas marréveshjes sé tyre A. I. e
kishte béré, me synimin qé ta shiste até pér pjesé rezervé por mé 14 dhjetor 2011 ai
ishte kapur nga Policia.

- Dhe me kété né bashkékryerje kishte kryer veprén penale Démtimi i pasurisé sé
luajtshme né kundérshtim me nenin 260 (1) t€ lexuar me nenin 23 t&€ KPK-sé.

I pandehuri A. I. ka t€ drejt€ pér kompensim né pajtim me nenin 529, paragrafi 1 t€

KPP-sé¢ pér kohén g€ ka kaluar né paraburgim.

V. Bazuar né nenin 463 paragrafi (2) t€ KPP-s¢, pala e démtuar E. J.
ftohet té kérkojé cfarédo kérkese pér kompensim né lidhje me kété 1€nd€ pérmes procedurés

civile né gjykata.

VI. Bazuar né nenin 451, paragrafi (1) dhe nenin 453, paragrafét (1) dhe (4) té KPP-sg, i
pandehuri B. H. duhet t’i paguajé 500,00 (peséqind) Euro si pjesé t€ shpenzimeve t€
procedurés penale, por lirohet nga detyrimi pér t&¢ kompensuar shpenzimet e mbetura. [
pandehuri  E. M. duhet ti paguaje 200,00 (dyqind) Euro si pjesé €
shpenzimeve t€ procedurés penale, por lirohet nga detyrimi pér t€ kompensuar shpenzimet e

mbetura.

Té pandehurit duhet té kompensojmé shumén e urdhéruar jo mé voné se 30 dit€ nga

dita kur ky Aktgjykim merr formén e preré.



VII. Bazuar né nenin 454 paragrafi (1) t&¢ KPP-sé, né lidhje me t&¢ pandehurin A. L.,

shpenzimet e procedurés penale sipas nenit 450 paragrafi (2) pikat 1-5) té¢ KPP-sé,
shpenzimet e tij t& domosdoshme si dhe kompensimi i shpenzimeve t¢ domosdoshme té

avokatit t€ tij mbrojtés, t€ paguhen nga mjetet e buxhetit.

Gjykata Themelore né Mitrovicé

Zyrtari ligjor Gjyqtarja e vetme gjykuese
Agron Kelmendi Iva Niksic

KESHILLA JURIDIKE: Palét né kété rast kané 15 dité nga dorézimi i kétij
aktgjykimi pér t€ ushtruar ankesé né pajtim me nenet 380(1) dhe 381(1) t¢ KPP-sé. Cdo
ankes€ duhet t€ paraqitet né€ gjykatén e shkall€s s€ paré sipas nenit 388(1) t& KPP-sé.



